
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Statenice

Statenická 23, 252 62 Statenice
tel.č.: 220 970 418 | e-mail: podatelna@statenice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Statenice

konané dne 18. 10. 2022 v budova Obecní knihovny J. M. Hovorky od 19:00 hod.

1/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice určuje ověřovateli zápisu paní Miroslavu Šmardovou a Jana
Černohorského a zapisovatelem paní Gabrielu Markovou.
Pro 9; Proti 0; Zdrželi se 0

2/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

Zahájení1.
Složení slibu2.
Schválení programu a určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu3.
Volba starosty4.
Volba místostarosty / místostarostů5.
Zřízení finančního výboru obce a volba jeho členů6.
Zřízení kontrolního výboru obce a volba jeho členů7.
Zřízení stavebního výboru obce a volba jeho členů8.
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva9.
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů výborů10.
Diskuze a závěr11.

Pro 9; Proti 0; Zdrželi se 0

3/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice usnesení  nebylo přijato schvaluje způsob volby starosty
a místostarostů tajným hlasováním.
Pro 4 (Anděl,  Černohorský,  Novotná,  Šanda);  Proti  0;  Zdrželi  se 5 (Brožová,  Cechel,
Pokorný, Šmardová, Špičáková)

4/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice volí storostou Michala Pokorného.
Pro 5 (Brožová, Cechel,  Pokorný, Šmardová, Špičáková); Proti 4 (Anděl,  Černohorský,
Novotná, Šanda); Zdrželi se 0

5/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje zvolení dvou místostarostů.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 1 (Černohorský)

6/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice volí prvním místostarostou paní Janu Špičákovou.
Pro 5 (Brožová, Cechel, Pokorný, Šmardová, Špičáková); Proti 2 (Černohorský, Novotná);
Zdrželi se 2 (Anděl, Šanda)

7/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice volí druhým místostarostou paní Miroslavu Šmardovou.
Pro 5 (Brožová, Cechel, Pokorný, Šmardová, Špičáková); Proti 2 (Černohorský, Novotná);
Zdrželi se 2 (Anděl, Šanda)

8/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice určuje tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva
obce uvolněni:
starosta
první místostarosta
Pro 5 (Brožová, Cechel, Pokorný, Šmardová, Špičáková); Proti 2 (Černohorský, Novotná);
Zdrželi se 2 (Anděl, Šanda)

9/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice zřizuje Finanční výbor, který bude tříčlenný
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 1 (Novotná)

10/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice volí předsedou finančního výboru Jakuba Cechela
Pro 5 (Brožová, Cechel,  Pokorný, Šmardová, Špičáková); Proti 4 (Anděl,  Černohorský,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Novotná, Šanda); Zdrželi se 0

11/18.10/2022 Zastupitelstvo  obce  Statenice  volí  členy  finančního  výbor  Martina  Vakoče  a  Martinu
Machovou
Pro 5 (Brožová, Cechel, Pokorný, Šmardová, Špičáková); Proti 3 (Černohorský, Novotná,
Šanda); Zdrželi se 1 (Anděl)

12/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice usnesení nebylo přijato zřizuje kontrolní výbor, který bude
tříčlenný.
Pro 4 (Brožová, Cechel, Pokorný, Špičáková); Proti 1 (Anděl); Zdrželi se 4 (Černohorský,
Novotná, Šanda, Šmardová)

13/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice zřizuje kontrolní výbor, který bude pětičlenný.
Pro  7  (Anděl,  Cechel,  Černohorský,  Novotná,  Šanda,  Šmardová,  Špičáková);  Proti  0;
Zdrželi se 2 (Brožová, Pokorný)

14/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice usnesení nebylo přijato volí předsedou kontrolního výboru
paní Apolenu Novotnou.
Pro  4  (Anděl,  Černohorský,  Novotná,  Šanda);  Proti  0;  Zdrželi  se  (Brožová,  Cechel,
Pokorný, Šmardová, Špičáková)

15/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice volí předsedou kontrolního výboru pana Jana Anděla.
Pro 9; Proti 0; Zdrželi se 0

16/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice volí členy kontrolního výboru paní Apolenu Novotnou, Jana
Černohorského, Petra Novotného a pana Miroslava Šandu.
Pro 7 (Anděl,  Černohorský,  Novotná, Pokorný, Šanda, Šmardová, Špičáková);  Proti  0;
Zdrželi se 2 (Cechel, Brožová)

17/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice usnesení nebylo přijato zřizuje stavební výbor.
Pro 4 (Anděl,  Černohorský,  Novotná,  Šanda);  Proti  0;  Zdrželi  se 5 (Brožová,  Cechel,
Pokorný, Šmardová, Špičáková)

18/18.10/2022/1) Zastupitelstvo obce Statenice stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných
členů zastupitelstva takto:
místostarosta 22 000 Kč
předseda výboru nebo komise 3 600 Kč
člen výboru nebo komise 3 000 Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 800 Kč

Pro 6 (Brožová, Cechel, Anděl, Pokorný, Šmardová, Špičáková); Proti 1 (Černohorský);
Zdrželi se 2 (Novotná, Šanda)

18/18.10/2022/2) Zastupitelstvo obce Statenice stanoví , že při souběhu výkonu dvou či více funkcí (z dále
uvedeného výčtu: (neuvolněný předseda/člen některého z výborů, předseda/člen některé
z  komisí)  se  odměna  neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  obce  poskytne  jako
součet maximálně dvou odměn stanovených pro jednotlivé jím zastávané funkce, upravené
v § 74 odst. 3 zákona o obcích.
Pro 6 (Brožová, Cechel, Anděl, Pokorný, Šmardová, Špičáková); Proti 1 (Černohorský);
Zdrželi se 2 (Novotná, Šanda)

18/18.10/2022/3) Zastupitelstvo obce Statenice stanoví , že odměny za výkon funkce neuvolněného člena
zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne
složení slibu.
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení
do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena
komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.
Pro 6 (Brožová, Cechel, Anděl, Pokorný, Šmardová, Špičáková); Proti 1 (Černohorský);
Zdrželi se 2 (Novotná, Šanda)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

19/18.10/2022 Zastupitelstvo obce Statenice stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí členů výborů a
komisí vyjma jejich předsedů/předsedkyň na 1000 Kč za jednu účast na zasedání výboru
nebo komise.
Pro 8; Proti 0; Zdržel se 1 (Černohorský)


